РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1795/2017 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

01 августа 2017 года                                                                                           г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

рассмотрев жалобу ООО «ТАНДЕМ» (далее – Заявитель) на действия ФГУ
ЭСП «КРАСНОЕ» Всероссийского научно- исследовательского института
риса при проведении электронного аукциона: «Поставка дизельного
топлива» (извещение №0518100000417000031) в части нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует инструкцию по заполнению заявки на участие в
электронном аукционе.

Представители заказчика с доводами Заявителя не согласились.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

ФГУ ЭСП «КРАСНОЕ» Всероссийского научно- исследовательского института
риса проводился электронный аукцион: «Поставка дизельного топлива»
(извещение №0518100000417000031).

Начальная (максимальная) цена контракта – 4 840 070,00 руб.

Согласно п.2) ч.1 ст.64 Закона о контрактной системе требования к
содержанию, составу заявки на участие в таком аукционе в соответствии с
частями 3 - 6 статьи 66 настоящего Федерального закона и инструкция по ее
заполнению. При этом не допускается установление требований, влекущих
за собой ограничение количества участников такого аукциона или
ограничение доступа к участию в таком аукционе.

В аукционной документации содержится инструкция по заполнению заявки, в
которой указано о предоставлении характеристик, указанных в техническом
задании.

Законом о контрактной системе не предусмотрено определенных форм
составления инструкции по заполнению заявки.

Заявителем не представлено доказательств, подтверждающих
невозможность подачи заявки.

С запросом о разъяснении положений аукционной документации не
обращался.

Комиссия на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106  Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ТАНДЕМ» необоснованной.

2.Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение
№0518100000417000031).

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

consultantplus://offline/ref=3BD4170F91E040F3F43B0F7C785C91FE2D6A633999D2BA417B24FA145857BD2EBC1D64B8A86C3635t7Q4N
consultantplus://offline/ref=3BD4170F91E040F3F43B0F7C785C91FE2D6A633999D2BA417B24FA145857BD2EBC1D64B8A86C3637t7Q0N

	РЕШЕНИЕ